

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokółowskiej; Pasaż Haubmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całorocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkakrotnie po 6 centów od miejsca i wiersza miarą petitową ogłoszenia zaś tabelaryczne i Herzowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokółowskiego Pasaż Haubmanna 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półrocznie, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: ćwierćroczni 75 ct., miesięczni 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćroczni 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W przyszłym roku, oprócz dalszego ciągu powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA
KRZYŻACY

drukować będziemy powieść B. Prusa (Aleksandra Głowackiego) p. t.

„TAM“.

nowelę Elizy Orzeszkowej p. t.

„ZAGADKA“.

a także przyręczone nam powieści: *Gabryeli Zapolskiej* i *Kazimierza Tetmajera*.

W dziale felietonowym mamy nadto zapewnione współpracownictwo takich pisarzy jak: Teodor Jeske-Choiński, Marian Gawałowicz, Jan Zacharyasiewicz i w. i.

Z dniami 27 grudnia 1899 Biura Redakcyi i Administracyi „*Gazety Lwowskiej*“ oraz filii Biura korespondencyjnego, przeniesione zostały do kamienicy nr. 12 ulica Czarnieckiego na 2-gie piętro.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Ministerstwo handlu zamianowało starszego oficyna pocztowego Bazylego Potelickiego we Lwowie, kontrolorem pocztowym tamże, a oficyna pocztowego Salamona Wolkenberga we Lwowie, kontrolerem pocztowym w Kołomyi.

Ministerstwo handlu zamianowało c. k. oficyna pocztowych: Stanisława Bałabana i Teofila Jekla we Lwowie, Teodora Ganszera, Jana Koczorowskiego, Jana Święcieckiego i Bronisława Radęckiego w Krakowie, Władysława Rutkowskiego w Kołomyi i Kazimierza Kramarzewskiego w Stryju, starszymi oficyna-

mi pocztowymi, a c. k. galic. Dyrekcya poczt i telegrafów pozostawiła wszystkim w ich dotychczasowym miejscu służbowym.

Ministerstwo handlu zamianowało asystentów pocztowych: Abrahama Finkelsteina w Tarnopolu, Jana Antosza w Samborze, Stanisława Tudorowicza, Ludwika Malika i Michała Zawojkiego w Krakowie, Józefa Ferna alias Daleckiego w Przemyślu, Antoniego Ekerta w Krośnie, Włodzimierza Kiryłowicza w Husiatynie, Jana Goslara w Sanoku, Henryka Birna w Zaleszczykach, Józefa Herbsty w Kołomyi, Ferdynanda Lustgartera w Stanisławowie i Wiktora Kaliniewicza w Tarnowie oficyna pocztowymi, a c. k. galic. Dyrekcya poczt i telegrafów pozostawiła wszystkim nowomianowanych w ich dotychczasowym miejscu służbowym.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 24 grudnia b. r. do l. 127.781 w sprawie zakazu ces. król. Rządu krajowego w Opawie, przywozu do Śląska oduwaczy (bydła, owiec, kóz i świń) z ośmiu zarząd piyskowo-racicowia zapowietrzonych powiatów politycznych Galicyi, — zamieszczone jest w „*Dzienniku urzędowym*“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 28 grudnia.

W przeddzień świątecznej ciszy, w dniu 23 b. m. zakończyła się nadzwyczajna sesya parlamentu francuskiego. Wyróżniają ją dwa charakterystyczne objawy: W Izbie posłów liczną niefortunna próba obalenia gabinetu Wal-

deck-Rousseau, w senacie zaś głównie fakt, iż ustawodawczą swą rolę musiał on ograniczyć tylko do najkonieczniejszych spraw, zajęty przedewszystkiem pracą w charakterze trybunału stanu.

Po różnych poprzednich usiłowaniach pozbycia się niesympatycznego rządu, ostatni szturm na jego stanowisko przypuściła mniejszość Izby posłów tuż przed rozejściem się na ferye, mianowicie w sprawie uchwalenia dwumiesięcznego prowizorium budżetowego. Kierował atakiem znawca p. Méline, jakkolwiek i tym razem pozostał w ukryciu, nie wysuwając się sam na plan pierwszy. Pomimo dość ogólnego w kołach republikańskich przekonania, że byłby już czas najwyższy, aby gabinet, w którym zasiada p. Millerand uwolnił Francję od błogosławieństwa swoich rządów: i w tym wypadku republikańska większość rozdzieliła się, a część jej znaczniejsza, łącząc się z socjalistami i z radykałami,atak odparła. Nie wszyscy jednak twierdzą, że p. Waldeck Rousseau ma powody triumfować ze swego zwycięstwa, gdyż zwycięstwo to nie decyduje już o najbliższej nawet przyszłości. Chwila była dla niego tym razem nadzwyczaj pomyslna: postawił on kwestyę zaufania przy sprawie dwumiesięcznego prowizorium, które musiałoby być uchwalone, jeżeli maszyna państwowa nie miała całkiem stanąć; nikt nie mógł i nikt nie chciał przyjąć na siebie odpowiedzialności za odmówienie niezbędnych funduszów do dalszego prowadzenia gospodarki państwowej; zresztą we Francyi, ze względu na ruch handlowy, nikt nie ośmieliłby się zakłócić okresu świąt Bożego Narodzenia wywoływaniem przewrotów politycznych. Przy Przytem przeciwnicy p. Waldeck-Rousseau mieli jeszcze inny powód do przesunięcia decydującej walki na styczeń: oto, są oni obecnie zbyt zatrudnieni na prowincyi, ażeby mogli ruszać się z Paryża, zatrudnieni mianowicie bliskimi wyborami jednej trzeciej części senatorów. Jeżeli p. Méline powiedzie się przeprowadzić przy tych wyborach jak największą liczbę swych zwolenników do senatu, wówczas z chwilą ponownego otwarcia sesyi w styczniu, zmieni się położenie parlamentarne w zupełności. Trybunał stanu wyda już wówczas wyrok w procesie o zamach stanu, a Meliniści liczą na to, że będą mogli wyrok i odwróciwszy głowę, poczęła go trącać zlekka łokciem:

— Dajcie spokój! — rzekła: — com wam winna!

III.

Jednakże wojna o Żmudź między Krzyżakami a Witoldem zbyt zajmowała ludzi w królestwie, aby nie mieli dopytywać się o jej przebieg. Niektórzy pewni byli, że Jagiello przyjdzie w pomoc stryjczonemu bratu, i że wależ wyprawy przeciw Zakonowi rychło patrzą. Rycerzom rwało się do niej, a po wszystkich siedziabach szlacheckich powtarzano sobie, że i znaczna liczba panów krakowskich, zasiadających w królewskiej radzie, przechyla się na stronę wojny, mniemając, że raz trzeba skończyć z tym nieprzyjacielem, który nigdy nie chciał poprzestać na swoim, a o zagrabienu cudzego myślał nawet wówczas, gdy ogarniała go bojaż przed petęą sąsiedzką. Lecz Maćko, który był człowiekiem rozumnym, a jako bywalec widział i poznał wiele, nie wierzył w bliską wojnę i tak nieraz o tem mówił do młodszego Jaska ze Zgorzelic i do innych sąsiadów, których w Krześni spotykał:

— Póki mistrz Konrad żywie, nie będzie z tego nic, bo on mądrzejszy od innych i wie, że nie byłaby to zwyciężna wojna, ale jakoby rzec: „twoja, albo moja śmierć!“ I do tego, on, znając moc królewską, nie dopuści.

— Ba! a jeśli król pierwszy wojnę wypowie? — pytali sąsiedzi.

(Ciąg dalszy nastąpi).

254)

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

II.

(Ciąg dalszy).

Tak to oni nieraz z sobą gwarzyli, dodając sobie wzajem otuchy i nadziei. Tymczasem jednak płynęły dni, tygodnie i miesiące. W jesieni zdarzyła się Maćkowi sprawa ze starym Wilkiem z Brzozowej. Był zdawna spór graniczny między Wilkami a opatem o leśne nowocie, które opat, trzymając zastawem Bogdaniec, wykarczował i zagarnął. W swoim czasie pożywał on nawet obu naraz Wilków w pole, na kopie lbo na długie miecze, ci wszelako nie chcieli stawać z duchownym, w sądzie zaś nie mogli nie wskórać. Teraz stary Wilk upominał się o owe grunta. Maćko zaś, który na nic w świecie nie był tak chełwy, jak na ziemię, idąc zrazu za popędem swej natury, a zarazem podnie-

con myślą, że jęczmiona udają się doskonale na nowinach, ani chciał słyszeć o ich ustąpieniu. Byliby też niechybnie poszli do ogrodu, gdyby nie to, że wypadkiem zjechali się u proboszcza w Krześni. Tam gdy nagle stary Wilk rzekł w końcu srogiej kłótni: „Zanim ludzie rozsądzą, na Boga się zdaję, który na waszym rodzie za moją krzywdę się pomści“ — zmiękł nagle zawzięty Maćko, — pobladł, na chwilę, unilkł, a potem tak ozwał się do kłótniwego sąsiada:

— Słuchajcie, nie ja począłem sprawę, jeno opat. Bóg wie, czyja sprawa słuszna, ale macie li ztorzeczyć Zbyszkiowi, to bierzcie nowiny, a Zbyszkiowi niech tak Bóg da zdrowie i szczęście, jako je wam z sereą odstępuję.

I wyciągnął ku niemu dłoń, a ów, znając go z dawnych czasów, zdumiał się niezmiernie, ani bowiem domyślał się, jaka w tem twardym pozornie sereu tkwiła miłość dla bratanka i jaki panował niepokój o jego losy. Przez długi też czas nie mógł i słowa przemówić, aż dopiero, gdy ucieszony takim obrotem sprawy proboszcz krześniański przeżegnał ich znakiem krzyża — odrzekł:

— A kiedy tak, to co innego! Nie o zysk mi chodziło, bom stary i majątności nie mam komu ostawić — jeno o słusność. Kto ze mną po dobroci — temu jeszcze i ze swego ustąpię. A waszemu bratankowi niech tam Bóg bogoslawi — abyście na starość nie płakali po nim, jako ja po moim jedynym chłopie...

I rzucili się sobie wzajem w ramiona, a potem długi czas spierali się o to, kto weźmie nowiny. Maćko dał się wszelako w końcu przekonać — ile, że Wilk sam był na świe-

cie — i majątności nie miał istotnie komu zostawić.

Poczem zaprosił starego do Bogdanca, gdzie uczył go obfitie jadłem i napojem — albowiem i sam miał w duszy radość wielką. Cieszyła go i nadzieja, że jęczmień na nowinach tego zejdzie, i zarazem myśl, że odwrócił od Zbyszka niełaskę Bożą.

„Byle wrócił, to mu ta ziemi i dobytku nie zbraknie!“ — myślał.

Jagienska niemniej była z tej zgody zadowolona.

— Juści teraz, — mówiła, wysłuchawszy, jak się wszystko odbyło — jeśli Pan Jezus miłosierny zechce okazać, że mu zgoda od swarów miłsza, to musi wam Zbyszka szczęśliwie powrócić.

Na to twarz Maćka pojaśniała, jakby padł na nią promień słońca.

— Tak i ja myślę! — rzekł: — Pan Bóg wszechmoący, bo wszechmoący. Nie i na nocie niebieskie są sposoby, trzeba jeno rozum mieć...

— Wam chytróści nigdy nie brakło — odpowiedziała dziewczyna, podnosząc w górę oczy.

I po chwili, jakby się nad czem namyśliwszy, ozwała się znowu:

— Ale też wy tego waszego Zbyszka miłujecie! miłujecie! hej!

— Ktoby jego nie miłował! — odparł stary rycerz. — A ty? Niby to go nienawidzisz?

Jagienska nie odpowiedziała nie wprost, tylko jak siedziała na ławie w podle Maćka, tak przysnęła się do niego jeszcze bliżej

Nadesłane.

Instytut dentystryczny

Lwów, ul. Hetmańska 6, składające się z kilku oddziałów, w których wykonuje się: plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, wstawianie sztucznych zębów.

Podziękowanie.

Pograżony w głębokim smutku mego nieszczęścia, zasyłam najserdeczniejsze podziękowanie za okazane współczucie tym wszystkim łaskawym, którzy wzięli udział w smutnym obrzędzie pogrzebowym i żałobnych nabożeństwach za duszę świętej pamięci drogiej mej żony Karoliny księżnej Pońskiej.

Kalixst Poniski.

Królowa wszelkich potraw jest bezwzględnie Quaker Oats. Srodek ten pożywczy polecony jest również przez lekarzy, a przez regularne spożywanie tegoż staje się środkiem zdrowotnym dla dzieci, cierpiących na żołądek, nerwowo chorych itd.

Po przejściu miejskiej politechniki limbachowskiej na własność i w zarząd miasta, takowa się znacznie podniosła. Przez szczęśliwy wybór zdolnych sił nauczycielskich, przez użycie znacznych funduszy pieniężnych i także przez to, że nauka odbywa się według zasad szkół państwowych.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with 4 columns: Pociąg (train), Do Lwowa przychodzą (arriving), Pociąg (train), Ze Lwowa odchodzą (departing). It lists various train routes, destinations, and departure/arrival times.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Nocene godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasickich 1. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 28 grudnia 1899.

Table with multiple columns listing various financial and commercial items such as bank rates, exchange rates, and commodity prices.

Table listing various bonds and securities, including government bonds, railway bonds, and other financial instruments.

Table listing various bank notes and exchange rates for different banks and locations.

Table listing various bank notes and exchange rates, including specific bank notes and their values.

Clągnięcie 5 stycznia 1900 Promesy na 3 prc. losy Zakładu kredytowego ziemskiego

Główna wygrana 100.000 K. sprzedają po 2 Koron i stempel 1 Kr. razem 3 Korony

Advertisement for Sokal i Lilien bank, featuring the text 'Sokal i Lilien' and 'Dom bankowy i kantor wymiany'.

Licytacje.

L. cz. E. 1178/99 (2) (10359 3-3)

Na żądanie Szymona Klingera odbędzie się dnia 29. grudnia 1890 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II licytacja połowy realności w hł. 272 i 2/20 części realności lwh. 270 ks. gr. gm. Brzozów objętej Herscha Mennera własnych wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione na 650 zł.

Najniższa cena wynosi 433 zł. 33 1/2 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Brzozów, dnia 28. listopada 1899.

L. cz. E. 372/99 (3) (10435 2-3)

Na żądanie Schulima Laufera odbędzie się dnia 29. grudnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja 2/24 części realności lwh. 203 gm. Brzozów objętej Chewet Teig zam. Lasner własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 73 zł. 22 ct.

Najniższa cena wynosi 48 zł. 81 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Brzozów, dnia 2. grudnia 1899.

L. cz. E. 2180/98 (7) (10400 2-3)

Na żądanie Łeska Galantego, odbędzie się dnia 12. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 przymusowa licytacja połow realności pod liczbami kons. 59 i 45 w Laszkach murowanych położonych, wyk. hip. l. 9, 61 ks. grunt. gm. kat. Laszki objętych i całej realności whip. 196 tejże ks. objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a) połowa w hł. 9 na 292 zł. 50 ct., b) połowa w hł. 61 na 277 zł. 50 ct. c) w hł. 196 na 1675 zł.

Najniższa cena wynosi ad a) 195 zł., ad b) 185 zł., ad c) 1116 zł. 66 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II, Oddział IV. Lwów, dnia 23. października 1899.

L. cz. E. III. 3755/98 (20) (10147 3-3)

Na żądanie firmy handlowej Horowitz & Kahen w Stanisławowie, zastąpionej przez adv. dr. Majeranowskich, odbędzie się dnia 10. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 1. licytacja realności lk. 6573/4 położonej we Lwowie przy ul. Zamarynowskiej l. or. 27 A. wyk. hip. l. 527/III ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z domu 1. piętrowego, stróżówki, kuźni, domu piętrowego w podwórzu, oficyny piekarnianej, stajni, 2 szop, budki wraz z przynależnościami, składającymi się ze żłobów w stajni, z urządzenia 2 piekarni, magazynu, kuźni, dalej okien, kluczy, parkanów, studni i przyborów do gaszenia ognia.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 33.123 zł. 50 ct., przynależności zaś na 963 zł. 74 ct.

Najniższa cena wynosi 17043 zł. 62 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I, Oddział III. Lwów, dnia 10. listopada 1899.

L. cz. E. 997/98 (3) (10189 1-3)

Dnia 24. stycznia 1900 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 390 ks. gr. gm. kat. Dobromil składającej się z pb. 275 wraz z stojącą na niej łaźnią i pgr. 547 wraz z przynależnościami, składającymi się przyborów łazienkowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1626 zł. 60 ct., przynależności zaś na 35 zł. 80 ct.

Najniższa cena wynosi 840 zł. 80 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 22. listopada 1899.

L. cz. E. 65/99 (4) (9644 1-3)

Na żądanie Herscha Jägermana odbędzie się dnia 24. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I licytacja 1/3 części realności lwh. 2303 ks. gr. gm. Żabie składającej się z parc. grnt. l. kat 3574/1, łąka Chaima Schüssla Abrahama własnej; i 1/3

części realności lwh. 2304 tej gminy składającej się z parc. grnt. l. kat. 3500/4, Chaima Schüssla Abrahama własnej.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione a to 1/3 część realn ści lwh. 2303 ks. gr. gm. Żabie na kwotę 173 zł. 33 ct. zaś 1/3 część realności lwh. 2304 na 93 zł. 33 ct.

Najniższa cena wynosi zatem 115 zł. 56 ct., względnie 62 zł. 22 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żabie, dnia 24. października 1899.

L. cz. E. 920/99 (5) (9369 1-3)

Dnia 25. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 licytacja dwóch trzecich części posiadłości objętej wyk. hip. l. 159 ks. gr. gm. kat. Dobrzański Dorfelfeld wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej krowy czarnokrasie.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację jest oceniona na 5846 zł. 8 ct. przynależności zaś na 70 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 3944 zł. 5 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Szezerzec, dnia 19. października 1899.

L. cz. E. 1209/98 (14) (10245)

Dnia 25. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. II, sądu tut. tjezszego odbędzie się licytacja realności wyk. hip. II. 712 a i 712 b ks. gr. gm. Bóbrka objętych, Reizli Leiter i tow. własnych.

Realności powyższe, które sprzedane będą razem, albowiem stanowią jedną fizyczną i gospodarczą całość tudzież w wspólnym gruncie obu realności fizycznie nierozdzielonych stoi jedna kamienica szacowana na 13984 zł. 90 ct., przynależności zaś na 143 zł. 60 ct.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 7007 zł. 45 ct. aw.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla nieznanych wierzycieli i dla wszyst-

kich innych osób którymby uchwała niniejsza w należytym czasie doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora w osobie dr. Rosenthala adwokata krajowego w Bóbrce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bóbrka, dnia 9. grudnia 1899.

L. cz. E. 2117/99 (4) (10396)

Na żądanie Schmiela Feigera odbędzie się dnia 25 stycznia 1900 o godzinie 12 w południe w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności obj. lwh. 68+ ks. gr. gm. Pistyn spakobiereców Simona Stadlera własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 250 zł.

Najniższa cena wynosi 166 zł. 68 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 5. grudnia 1899.

L. cz. E. III. 9/99 (5) (10374)

W sądzie tutej. odbędzie się dnia 23. stycznia 1900 o godz 10 przed południem, licytacja posiadłości w Woronowie lwh. 50, ocenionej wraz z przynależnościami na 138 zł. i realności w Ostobużu lwh. 108, ocenionej wraz z przynależnościami na 321 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi: a) w hł. 50 gminy Woronów 92 zł., b) w hł. 108 gminy Ostobuż 214 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Uhnów, dnia 25. listopada 1899.

L. cz. E. 2158/98 (3) (10392)

Na żądanie Mojżesza Schattnera, kupca w Mikułiczynie, odbędzie się d. 19. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja połowy realności lwh. 166 ks. gr. gm. kat. Mikułiczyn objętej, dłużnika Dmytra Andrejków vel Andrejów własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się a) ze stajni starej z drzewa miękkiego zbudowanej, b) z materyału sprężniatego, c) z drzew świerkowych, d) z kilkuset drzew owocowych.

Połowa nieruchomości powyższej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 230 zł. 50 ct., przynależności zaś w połowie ad a) na 1 zł., ad b) na 50 ct., ad c) i d) na 10 zł., razem w kwocie 41 zł.

Najniższa cena wynosi 214 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej połowy nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej połowie nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 18. listopada 1899.

L. cz. P. 375/99 (10358 1-3)
 Maurycy Kapelner z Tarnowa uznanym został jako umyślowo chory, kuratorem ustanowiono Józefa Rostala z Tarnowa.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, 17. sierpnia 1899.

L. cz. L. 13/99 5 (10319)
 Wincenty Mik i Katarzyna Mik z Niechobrza uznani za umyślowo chorych. Kuratorem jest Tomasz Kalandyk z Niechobrza.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 21. listopada 1899.

L. cz. P. 114/99 2 (10360)
Obwieszczenie.
 Mykieta Dudrak z Chochłowa uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Michała Dudraka Fedkowego z Żużela.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Belz, dnia 22. listopada 1899.

L. cz. L. 10/99 8 (10325 1-3)
 Pańska Stokłosa z Kozowej uznaje się marnotrawcą i ustanawia się dlań kuratorem Andrucha Olejnika, gospodarza z Kozowej.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kozowa, dnia 30. października 1899.

L. cz. P. 176/99 (10325 1-3)
 Marcin Gierula z Krasnego uznany marnotrawcą. Kurator Karol Muzyka.
 C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, 13. grudnia 1899.

L. cz. P. 250/99 4 (10336 1-3)
 Andrij Uhryu z Toporowic został uznany za marnotrawcę, a kuratorem jego ustanowiony Petro Jaceniuk z Toporowic.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 5. października 1899.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 121193/IV (10347 3-3)
OBWIESZCZENIE.
 Od 1 stycznia 1900 roku będzie się wszelkie rachunki w kasach i urzędach prowadzić w walucie koronowej. Z tymże samym dniem wchodzi też w życie nowe blankiety przekazowe. Jeżeliby jednak w ciągu miesiąca stycznia 1900 roku użyto do wpłaty przekazów blankietów teraźniejszego wydania, to mogą być one tylko pod tym warunkiem przyjęte, jeżeli się kwotę przekazaną poda w walucie koronowej i w blankiecie drukowany tekst „zł. ct.“ przepisze na „k. h.“.
 Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.
 Lwów, dnia 16. grudnia 1899.

ОГОЛОШЕНЕ.

Від 1 стчня 1900 року буде ся вести всі рахунки в касах і урядах в валюті коронній. З тим самим днем входить також в życie нові переказові бланкети. Сяби в протягу місяця січня 1900 ужито до виплачування переказів бланкетів теперішнього видання, то можна їх прийняти тільки під тим условом, що квоту переказову подасть ся в валюті коронній і в бланкеті перепише ся друкований переказ „злр. кр“ на „кор. гал.“.
 З ц. к. Дирекції почт і телеграфів для Галичини.
 Львів, 16. грудня 1899.

L. 325/99 (10351 2-3)
 C. k. Izba notaryalna w Przemyślu wzywa wszystkich, którzyby z tytułu urzędowania p. Stanisława Łuczakowskiego jako byłego substytuta c. k. notaryusza w Mościskach jakiegokolwiek pretensje do jego kaucyi notaryalnej podnieść zamierzali, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej do podpisanej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, w razie przeciwnym bowiem po upływie tego terminu kaucyę powyższą zwolnimy i na wydanie teje zezwolimy.
 Przemyśl, dnia 24 czerwca 1899.

L. 127.781. **Obwieszczenie.**
 Ze względu na obecny stan zarazy pyrkowo-racicowej w Galicji i z powodu zawleczenia tej zarazy do Szląska c. k. Rząd krajowy w Opawie rozporządzeniem z 15 grudnia 1899 l. 26.565 wzbrownił aż do odwołania w celu powstrzymania dalszego zawlekania zarazy przywozu do Szląska odzwaczy (bydła, owiec, kóz i świń) z politycznych powiatów: Borszczów, Chrzanów, Myślenice, Pilzno, Podgórze, Ropczyce, Strzyżów i Wieliczka.
 Przekroczenia tego zakazu, który obowiązuje od 19 grudnia 1899, karane będą według ustawy z 24 maja 1882 (Nr. 51 dz. u. p.).
 W końcu nadmieniam się, że rozporządzenie niniejsze nie narusza obwieszczenia c. k. Rządu krajowego w Opawie w przedmiocie przywozu zwierząt racicowych z Galicji do Szląska z 7 października 1898 l. 20.254 ogłoszonego tutejszem obwieszczeniem z 13. października 1898. l. 91.956.
 Co się podaje do powszechnej wiadomości.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 24 grudnia 1899.

L. 13970 (10437)
Obwieszczenie.
 Sąd krajowy wyższy w Krakowie czyni niniejszem wiadomem, że dla całego swego okręgu na rok 1900 ustanowił stopę procentową wedle której przy oszacowaniu większych posiadłości gruntowych i lasowych, oraz przy

budynkach niepołączonych z gospodarstwem rolnem i lasowem lub przedsiębiorstwem wypośrodkowanym czysty dochód zkapitalizowanym być winien
 a) przy większych gospodarstwach przeważnie rolnych na 4 proc. od sta,
 b) przy budynkach niepołączonych z gospodarstwem rolnem, lasowem lub przedsiębiorstwem przemysłowem na 5 proc. od sta,
 c) przy większych gospodarstwach przeważnie lasowych na 6 proc. od sta, oraz stosownie do przepisu §. 9 powyższego rozporządzenia postanowił, że do oszacowania takich realności na których się znajdują budynki, lub takich rolnych i lasowych gospodarstw, których wartość wedle akt sądowych (dawniejszych oszacowań akt spadkowych lub kontraktów kupna) lub wedle stosunków sądowi znanych kwoty 500 zł. nie przekracza, jeden tylko znawca sądowy użytym być może, o ile wedle §. 143 ust. 1 ord. egzek. nie musi być do oszacowania dwaj znawcy wezwani lub o ile inne względy za wezwaniem dwóch znawców nie przemawiają.
 Kraków, d. 19 grudnia 1899.

L. cz. C. II 279/99 1 (10425)
Przeciw nieobecnyemu małż. Szczepanowi i Maryi Teżom właścicielom z Rusinowa wnieśli Józef i Franciszka Magdowie włośćanie z Rusinowa skargę o uznanie że powodowie kupili realność lwh. 25 gm. Rusinów.
 Pierwsza audyencya odbędzie się 5 stycznia 1900 godz. 10 przed połud. w biurze Nr. 5.
 Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym kuratorem Jan Gołabek wójt w Rusinowie będzie ich zastępować, dopóki oni w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kolbuszowa, 19 grudnia 1899.

L. cz. Pr. 1808 18/99 (10381 1-3)
Obwieszczenie.
 Jego Ekscellencya Pan Prezydent wyższego sądu krajowego zamianował na I okres sądu przysięgłych, który rozpocznie się przy tutejszym sądzie obwodowym dnia 20 lutego 1900 o godzinie 9 przed południem przewodniczącym Trybunału Przysięgłych radcą Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego Ambrożego Janowskiego, zaś zastępcami przewodniczącego wiceprezydenta sądu obwodowego Kajetana Chylińskiego, tużież radców sądu krajowego Juliusza Giżowskiego, Jana Grafa, Alojzego Dobrzańskiego, Józefa Kohmana, dr. Włodzimierza Kozickiego i Karola Reiners.
 Sambor, dnia 20 grudnia 1899.

L. cz. C. 297/99 (1) (10433)
Przeciw Iwanowi, Annie i Kościowi Urłutom vel Orłutom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Winnikach przez

Onufrego Seńków z Kamienopola pozew o uznanie prawa własności whl. 144 w Kamienopolu i oddanie pgr. 364[1 z pn.
 Na podstawie pozwu tego wyznaczony został termin w tut. sądzie do ustnej rozprawy na dzień 16. stycznia 1900 godz. 9 rano.
 Celem strzeżenia praw Iwana, Anny i Kościa Urłutów vel Orłutów ustanawia się pana Michała Orłowskiego, gospodarza w Kamienopolu, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Iwana Annę i Kościa Urłutów vel Orłutów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Winniki, dnia 9. grudnia 1899.

L. cz. C. 266/99 (1) (10434)
Przeciw Katarzynie Kozłowskiej w Ameryce, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie przez Karola Frużyńskiego w Żmigrodzie pozew o zniesienie wspólnej własności lwh. 928 ks. gr. gminy Żmigród nowy.
 Na podstawie pozwu z 28. listopada 1899 C. 266/99 (1) wyznaczony został termin do rozprawy na dzień 16. stycznia 1900 r. o godz. 9 rano.
 Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Kozłowskiej, ustanawia się pana Leona Karcińskiego w Żmigrodzie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Katarzynę Kozłowską w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Żmigród, dnia 28. listopada 1899.

L. cz. C. II. 154/99 (1) (10457)
Przeciw nieobecnyemu Ligzie Józefowi prywatnemu, przedtem w Strzyżowie, kasa sieroca podpisanego sądu przez kuratora adw. dr. Uiberalla wniosła skargę o 500 zł. z pn.
 Rozprawa odbędzie się 22. stycznia 1900 o godz. 9 rano w biurze Nr. 3.
 Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego Jan Koczela w Przedmieściu Strzyżowskiem kuratorem zastępywać będzie go dopóki w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Strzyżów, dnia 19. grudnia 1899.

L. 184 (10439 1-3)
 Pan Leon Alojzy dw. im. Roszkiewicz, emerytowany c. k. Rada sądowy, został wpisany na listę adwokatów z siedzibą w Samborze.
 Z Wydziału Izby adwokatów.
 Sambor, dnia 20. grudnia 1899.

Praes. 18.548 7. S. 99.

OGŁOSZENIE.

(10234)

C. k. Prezydium wyższego Sądu krajowego we Lwowie podaje do wiadomości, że na podstawie §. 40. instr. sąd., ustanowiło dla Sądów we Lwowie następujące urzędowe godziny czynności:

W miesiącach zimowych od 1. listopada do 30. kwietnia.						W miesiącach letnich od 1. maja do 31. października							
Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie	Od godziny 9 rano do godziny 4 po południu.					Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie	Od godziny 8 rano do 3 po południu, audyencye i wstęp do kancelaryi jak w miesiącach zimowych.						
	dla Sądu			dla kancelaryi			dla Sądu			dla kancelaryi			
	w dniu powszednie	w dniu świąteczne	w niedziele i w dzień Bożego Narodz.	w dniu powszednie	w dniu świąteczne		w niedziele i w dzień Bożego Narodz.	w dniu powszednie	w dniu świąteczne	w niedziele	w dniu powszednie	w dniu świąteczne	w niedziele
	od godz. 9 do 2 i od godz. 4 do 6	od 10 do 2	od 10 do 1 dla spraw w §. 43 Instr. sąd. wymienionych	od godz. 1/2 do 9 do 2 i od godz. 4 do 6 1/2	od 10 do 2		od 8 do 1 i od 3 do 5	od 9 do 1	od 10 do 1 dla spraw w §. 43. Instr. sąd. wymienionych	od 8 do 1/2 do 2 i od 3 do 1/2 do 6	od 9 do 1	od 10 do 1 dla spraw w §. 43. Instr. sąd. wymienionych	
C. k. wyższy Sąd krajowy	Do Przewodniczących			Biuro podawcze otwarte			Do Przewodniczących			Biuro podawcze otwarte			
	senatów i oddziałów kancelaryjnych wstęp dla stron z wyjątkiem wypadków naglących, w dniu powszednie i świąteczne od 12 do 2			od 10 do 1 od 4 do 6	od 10 do 2	od 10 do 1	senatów i oddziałów kancelaryjnych wstęp dla stron z wyjątkiem wypadków naglących, w dniu powszednie i świąteczne od godz. 11 do godz. 1			od 9 do 12 i od 3 do 5	od 9 do 1	od 10 do 1	
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych i karnych oraz c. k. Sąd powiatowy we Lwowie	Dla Sądu i kancelaryi, jak w wyższym Sądzie krajowym, tylko dla oddziału kancelaryjnego do prowadzenia ksiąg gruntowych, od 8 rano do 4 po południu.					C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych i karnych oraz c. k. Sąd powiatowy we Lwowie	Dla Sądu i kancelaryi, jak w wyższym Sądzie krajowym. Dla oddziału kancelaryjnego do prowadzenia ksiąg gruntowych, od 8 rano do 4 po południu.						

Lwów, dnia 12. grudnia 1899.

L. cz. Cw. III. 3458/99 (1) (10380)
Przeciw Abrahamowi Seidenfraunowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez powiatową kasę oszczędności w Wieliczce pozew o 350 koron.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty z dnia 20. grudnia 1899 l. cz. Cw. III. 3459/99 (1).

Celem strzeżenia praw Abrahama Seidenfrauna ustanawia się p. dr. Leona Fischlowitza, adw. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 20. grudnia 1899.

spodarczych przy firmie „Bank zaliczkowy w Stanisławowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ następujące wpisanie: że na posiedzeniu Dyrekcji i rady nadzorczej tego stowarzyszenia odbytem dnia 10 ma ca 1899 postanowienia regulaminowe zawarte w § 61 statutu w ten sposób zmiesione zostały, że ustęp 13 §. 61 statutu zupełnie skreślono a ustęp 1 §. 61 statutu zmieniono w ten sposób, że wkładki oszczędności Bank zaliczkowy przyjmować będzie i nadal od członków i nieczłonków, zaś wkładki na rachunki bieżący przyjmować będą tylko od członków.

Stanisławów, 31. października 1899.

L. cz. E. 186/98 (4?) (9867)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd krajowy cywilny oddział VII. we Lwowie ustanawia w egzekucyjnej sprawie Stanisława Pieiążkiewicza przeciw Kazimierzowi Zerygiewiczowi, a względnie przeciw Władysławowi Drezińskiemu o zapłatę 4100 zł. z pn. dla nieznanego z miejsca pobytu i życia Kazimierza Zerygiewicza kuratorem p. adw. dr. Raabego we Lwowie, który go tak długo zastępować w tej sprawie będzie, dopóki Kazimierz Zerygiewicz w tut. sądzie się nie zgłosi.

Lwów, dnia 30. listopada 1899.

L. cz. A. 8/99 4 (9795 1-3)

Dnia 1 października 1898 r. zmarł w Stanisławowie Mikołaj Kotowski, a gdy miejsce pobytu córki tegoż Franciszki Kotowskiej nie jest znane, wzywa się ją, by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu zgłosiła się w sądzie i oświadczyła się do spadku, inaczej spadek będzie przeprowadzonym z kuratorem Józefem Kotowskim dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, 12 listopada 1899.

Ч. Фірм. 842/99 (9759)

Ці к Суд окружний яко торговельний в Перемишлі оголошує, що на дні 7 листопада 1899 вписаве зістало до реєстру для фірм зарібкових і господарчих товариство під фірмою: „Селянська каса в Пакостві, общество зареєстроване з обмеженою порукою“ котре повстало на підставі статутів з дати Перемишль 19 серпня 1899.

2. предметом підприємства єсть підприємство господарства і торгівлі межн членами і удугшене їх добробиту.

3. час треваня Товариства єсть нео граничений.

4. дирекція складає ся з Івана Харатона, Николая Кізлика і Сенька Брицкого яко директорів, Івана Глука і Івана Кізлика яко заступників директорів.

5. оголошеня о ділах товариства помішає ся на виднім місті в локалію общества і в одній красовой газеті, котру визначит управляючий совет.

6. Порука членів єсть обмежена до висоти другої вкладки.

7. Дирекція підписує Товариство в той спосіб, що умішає коло фірми Товариства власноручні підписи найменше двох членів дирекції.

Перемишль, 18 листопада 1899.

L. cz. Firm. 751/99 (9879)

Obwieszczenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 8 października 1899 wpsana została do rejestru dla firm pojedynczych firma handlowa „Ch. Schwarz handel książkami szkolnymi i przyborami do pisania w Przemyślu“.

Przemyśl, 11 listopada 1899.

L. cz. Praes. 3638 21/99 (9881)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że stosownie do postanowienia c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 1 grudnia 1899 l. 12.500/or. wpisy do rejestru handlowego wnoszone w roku 1900 ogłaszać będzie w „Gazecie Lwowskiej i Gazecie wiedeńskiej“, zaś wpisy do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w „Gazecie Lwowskiej“.

Tarnów, dnia 4 grudnia 1899.

L. cz. T. 51/99 2 (9898 1-3)

C. k. Sąd krajowy wdrażając na prośbę p. R. Fabi Łepkowskiego postępowanie amortyzacyjne wzywa niniejszem posiadacza książki w księzkowej gal. Kasy oszczędności Nr 36 966 na 100 zł. na nazwisko „Jan Łepkowski“ opiewającej by w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie lwowskiej“ licząc takową sądowi tut. przedłożyć, lub prawa swe do tejże wykazać, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana będzie.

Lwów, dnia 1 grudnia 1899.

L. cz. T. 3/99 2 (9836 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że Joachim Brat zgubił weksel z daty 10 sierpnia 1897 na 500 zł. opiewający w 2 miesiący od dnia wystawienia płatny przez Lejbę Liebera i Sonwla Laua akceptowany przez Dawida Lackspeisera wystawiony a przez Izaka Langsama na rzecz Towarzystwa

zaliczkowego w Lisku żyrowany.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby weksel ten w rękach mieli, aby w ciągu 45 dni od dnia ogłoszenia edyktu w sadzie tut. złożyli, inaczej weksel ten za nieważny uważany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 20 października 1899.

Doniesienia prywatne.

„FLIRT“ „KRAJ“
Najlepsze tutki i bibulki w książeczkach z papieru sassowskiego wyrobu
S. W. Niemojowskiego
we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.

254

Sądowa licytacya

całego urządzenia fabryki maszyn rolniczych i odlewarni, maszyn parowych, transmisyj, tokarni, pras, wentylatorów, wszelkiego rodzaju narzędzi stolarskich, kowalskich i ślusarskich, modelów, urządzenia kancelaryjnego i domowego i licznych maszyn rolniczych, odbędzie się

dnia 2 stycznia 1900 o godz. 1 po południu w domu ulica Gródecka nr. 47, we Lwowie.

Bliższych wiadomości udziela kancelaryja adwokata dr. Klemensa Sokala, ul. Sykstuska 33.

Ogłoszenie.

W masie konkursowej firmy „Goldstern & Loewenherz“ znajdują się rozmaite losy i kwity premiowe wyciągniętych losów.

Zarządca tej masy wzywa przeto wszystkie osoby, któreby sobie rościły jakie prawa do losów i kwitów premiowych, upadłej firmie powierzonych, by swe prawa do takowych najdalej do dnia 15. stycznia 1900 r. wywiodły, ile że po tym terminie przystąpi do sprzedaży tych efektów.

We Lwowie, dnia 27. grudnia 1899.

Roiński.

Bezpłatnie

4 tomów powieści: Klemensa Junca „WNUCZEK“, A. Miecznika „OWANES OHANA“, K. Laskowskiego „ZUŻYTY“, St. Ariela „ULUDY“ co kwartał tom otrzymają jako

PREMIUM
prenumeratorem galicyjskim

„TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI“

pismo ilustrowane dla kobiet.

Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego, najświeższe obszernie korespondencye z Paryża, Londynu, Włoch etc. o modach oraz

osobny bogato ilustrowany dział poświęcony wyłącznie m. dom (do 20 0 ilustracyj mod) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie) tablice haftów i robot kobiecych etc.

Cena prenumeraty we Lwowie kwartalnie 1 zł 80 ct — na prowincję 2 zł. 20 ct. — Rocznie 7 zł. 20 ct. — z przesyłką rocznie 8 zł. 80 ct.

Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycyja Tygodnika mód i powieści

Lwów, Pasaż Hausmana l. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

L. cz. IV. 3443/95 10/II. (9833)

W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa dla handlu i przemysłu w Krakowie przeciw Antoniomu Goldschneiderowi i Izidorowi Reinholdowi o zapłatę 135 zł. ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Izidora Hochbergera kuratorem p. adw. Badera w Krakowie, doręcza mu uchwałą z 17 grudnia 1898 l. cz. IV. 3443/95 6/II., po tana-wiającą porządek zaspokojenia wierzycieli z licytacyjnej ceny kupna ruchomości dłużników i poleca mu, aby praw i interesów swego klienta zgodnie z przepisami ustawy starannie bronił.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 27. maja 1899.

L. cz. T. 43/98 3 (9866 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie, wdrażając na prośbę p. Aleksandra Solarskiego, rzeźnika we Lwowie postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rekomo zaginionego kwitu zastawniczego c. k. uprzywilej. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie Nr. 2837 na imię jego wystawionego na kwotę 120 zł. w a. opiewającego, by w przeciągu 1 roku 6 tygodni 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc takową sądowi tut. przedłożyć, lub prawa swe do takowego wykazać, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego za umorzony uznany będzie.

Lwów, dnia 15 września 1898.

L. cz. IV. 1987/96 2 (9841 1-3)

C. k. Sąd powiatowy oddział IV w Samborze jako instancya pertrakująca spadek po hł. p. Seligu Münz zmarłym w Głębocze dnia 2 kwietnia 1890 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia wzywa niewiadomych jego spadkobierców, by w przeciągu jednego roku licząc od daty tego edyktu się zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu przewód spadkowy tylko z tymi przeprowadzony zostanie, którzy wykazą tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia i im pozostaje spadek w miarę ich rozszerzeń przyznany będzie, zaś nieobjęta część dziedzictwa względnie w razie, gdyby się nikt nie oświadczył, całe dziedzictwo c. k. Skarbowi Państwa jako bezdziedziczne przyznane zostanie.

Sambor, dnia 24 sierpnia 1899.

L. cz. firm. 171 stow. II. 688 (9815)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że zarządził wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy stowarzyszenia „Spar und Credit Verein registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Wojniów“ z siedzibą w Wojniowie, zawiązanego na podstawie statutu z daty Wojniów 1 września 1899.

Udział członka wynosi 100 koron, poręka sięga do 5 krotnej wysokości udziału. Dyrektorem wybrał Samuela Singera junior i Mojżesza Singera kupców w Wojniowie, którzy w p. imię do sygnowania firmy są powołani.

Stanisławów, 26. października 1899.

G. Zl. Firm. 804/99 (9790)

Beim k. k. Kreisgerichte in Tarnopol als Handelsgerichte wurde im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen die Firm. „B. Haber et J. Schieber, Einwaaren-Ges. hält in Zaleszczyki“ (offene Handelsgesellschaft mit d. m. Sitze in Zaleszczyki, begonnen am 1. Jun 1899 geschlossen zwischen Benjamin Haber u. Isaak Schieber, Kaufleute in Zaleszczyki von denen jedem das Vertretungsrecht zusteht protokolliert.

Tarnopol, 11 November 1899.

L. cz. firm. 180 stow. II. 78 (9813)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że zarządził w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i go-

Ostatni tydzień!

100.000 Koron wartości

5 po 20.000 Koron wartości etc. etc.

gotówką po odciążeniu 20 procent, tyle wynoszą główne wygrane

Wielkiej Loteryi Dobroczynnej

na dochód Towarzystwa poliklinicznego (szpitala), są niewątpliwie

najpiękniejszym, najtańszym i najpraktyczniejszym podarkiem noworocznym.

Każdy los gra we wszystkich 6 ciągnięciach bez dopłaty i może temsamem i 6 głównych wygranych wygrać.

Cena tylko 1 Koronę.

1 Ciągnięcie nieodwołalnie już 4. stycznia 1900.

LOS do nabycia: Kitz i Stoff, dom bankowy; M. Klarfeld, dom bankowy; Karmann i Feigenmann, kantor wymiany; Samuely i Landau, dom bankowy; August Schellenberg i Syn, dom bankowy; Sokal i Lilia, dom bankowy; M. Jonasz, dom bankowy; M. Feigenbaum, dom bankowy, Lwów, ul. Kilińskiego 2 i Gustaw Max.

Mydło smołowe i mydło smołowo-glicerynowe
znakomite te mydła są powszechnie używane do usunięcia pryszczy, liszaji z twarzy i rąk. Cena kawałka 30 ct.

Jan Ichnatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

Drobne ogłoszenia

oł wyrazu petitem 1 1/2 centa, gustym petitem 2 centy.

Poścień najlepiej i najtaniej do nabycia wprost w pracowni kołder i materaców, u **Józefa Schustera**, Lwów, ul. Kopernika 1. 2. 1050

65 ct. pół kgr. kawy wysmienitej dobroci, aromatycznej do nabycia jedynie tylko w handlu **Leonarda Soleckiego**, Lwów, ul. Batoiego 1. 2. Pięciokilowe woreczki franco wysyłam do wszystkich miejscowości.

Zmiana mieszkania.

Miączyńska, nauczycielka tańców, przeprowadziła się na ulicę Słowackiego 1. 8, I. p. naprzeciw głównej poczty.

Już wyszedł

Kalendarz Macierzy Polskiej

na rok 1900

pod redakcją

Michała Lityńskiego.

Obficie ilustrowany, zawiera bogatą treść powieściową i pouczającą — dział gospodarski pióra jednego z najznakomitszych rolników polskich — w wyczerpującym dziale informacyjnym także dokładny wykaz jarmarków w Galicyi

Cena egzemplarza 40 ct.

z przesyłką pocztową 55 ct.

Skład: Agencja dzienników, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Konkurs.

Przy powiatowej kasie dla chorych w Brzeżanach jest do obsadzenia posada kasyera z płacą miesięczną w kwocie 30 zł. Posada ta nadana zostanie prowizorycznie na jeden rok, poczem nastąpić może stabilizacja.

Ubi-gający się o tę posadę winni wnieść swoje oferty najdalej do 20 stycznia 1900 r. do Zarządu powiatowej kasy dla chorych w Brzeżanach i wykazać, że posiadają dostateczną bi-głość w koncepcie, oraz wiadomości potrzebne do prowadzenia kasy chorych.

W razie zamianowania winien będzie kasyer złożyć kaucję w kwocie 200 zł. a. w.

Z powiatowej kasy dla chorych. Brzeżany, dnia 20 grudnia 1899.

Ignacy Moskwa, przewodniczący.

Masa woskowa

do zapuszczania podłóg

z fabryki

Fryderyka Schubutha

uznana została jako najlepsza.

Główny skład

Lwów, Rynek 45.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorzędnych fabryk, najdokładniej uregulowane. Noże od 27 do 65 zł Ręczna od 25 do 48 zł. Gotówką 10 proc. taniej. Nauki szycia udzielam bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych.

Wdowa z o-worgiem drobnych dzieci prosi o pomoc. Gramatyka, ul. Lyczakowska 22.



Pewny środek zwalczający

cierpienia płuc, gardła, piersi, astmę i nieżyt oskrzeli jest rosyjski Polygonum-Aviculare,

otrzymane można u Giacomo Luciani, aptekarza w Tryeście, cena za paczkę ważącą 60 gr., wystarczającą na 2 dni, 70 ct.

Prenumerować można wprost w Administracji w kantorze drukarni nakładowej **STANISŁAWA MANIECKIEGO i Sp.** — Lwów — ulica Kopernika 1. 9, lub w każdej księgarni tak we Lwowie jak i na prowincyi.

Biblioteka najnowszych powieści i nowel

Co soboty tom powieści za 30 ct.

Kwartalna prenumerata (13 tomów) 3 złr. 50 ct — miesięcznie (4 tomy) 1 złr. 20 ct. — rocznie 14 złr.

Z początkiem Stycznia 1900 roku rozpoczynamy we Lwowie wydawnictwo pod powyższym tytułem, które wszystkie amatorowie belletrystyki przyjąć z szczerą radością. Zwłaszcza pleć piękna, tak żądna nowości w tym kierunku, wydawnictwo nasze przyjmie z wdzięcznością.

Sz-zegółowego programu wydawnictwu naszemu z góry postawić nie możemy, gdyż zamieszczać będziemy w tłumaczeniu nowości, jakie nam przyniesie literatura wszystkich krajów, a które natychmiast rozgłos w swój ojczyźnie zyskały. Ten tylko z asadniczy program stawiamy, że „BIBLIOTEKA“ nasza będzie bezwarunkowo mogła być czytaną nawet przez młodzieńskie panienki.

Wydawnictwem naszym nie stwarzamy konkurencji warszawskiej *Bibliotece dzieł wyborowych*, gdyż tamta daje rzeczy oryginalne i naukowe, nasze zaś wydawnictwo przynosić będzie tłumaczenia najnowszych dzieł literatury zagranicznej a zajmując się tylko belletrystyką, umieszczając jedynie powieści i nowele.

Chcąc połączyć nadebne z użytecznem, ustanowiliśmy cenę prenumeraty i pojedynczych tomów tak niską, jaką tylko wielkie wydawnictwa zagraniczne ustanowić są w stanie, licząc na to, iż nasza Biblioteka najnowszych powieści i nowel znajdzie się w każdym domu w Polsce. W tym celu apelujemy do naszych pań, prosząc je o opiekę nad naszym wydawnictwem, w zaniaw zaś dajemy przyrzeczenie, iż opieki tej nie opuścimy.

Biblioteka najnowszych powieści i nowel wychodzić będzie co soboty w objętości jednego tomu i przy niesie w tłumaczeniu najnowszą powieść z literatury zagranicznej. Przez rok stanowić to będzie sporą bibliotekę w ilości 52 tomów, za lat zaś kilka każdy nasz prenumerator posiadać będzie własną bibliotekę w ilości kilkuset tomów.

Cena pojedynczego tomu wynosi 30 ct., w prenumeracie niespełna 27 ct.

Co soboty prenumeratorem nasi miejscowi otrzymują tom zbroszurowany, zamiejscowi zaś otrzymują go franco już w niedzielę rano.

Stanisław Maniecki, wydawca.

Prenumerować można wprost w Administracji w kantorze drukarni nakładowej **STANISŁAWA MANIECKIEGO i Sp.** — Lwów — ulica Kopernika 1. 9, lub w każdej księgarni tak we Lwowie jak i na prowincyi.

Quäker Oats

wszędzie do nabycia w cało i półfuntowych paczkach

(z przepisami kucharskimi).

Szanowna Gospodni!

Proszę wziąć u swego kupca paczkę „Quäker Oats“ (amer. owies gnieciony) i sporządzić następującą potrawę: Do pół litra gotowanej solonej wody wsyp Pani 12 dekagramów Quäker Oats“ i przez 10 do 15 minut gotować, dopóki potrawa nie będzie gęstą (podezas gotowania mieszać) i podaj Pani tę potrawę z zimnem mlekiem i także trochę cukru sproszkowanego. Dla całej familii, głównie dla dzieci regularne spożywanie tej potrawy z „Quäker Oats“ na obiad i kolację jest błogostawieństwem dla zdrowia.

